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Høringssvar til omstillingskatalog 2025 

Fra MED udvalget på Hornslet Skole 

Kære Udvalg og Byråd 

 

På Hornslet Skole leveres god undervisning, en meget stor andel af elever inkluderes og generelt er 

trivslen hos både børn og voksne stor – Vi er stolte af det vi præsterer, fordi vi lykkes i fællesskab! 

Vi ser med glæde på den politiske ambition om gode lokale skoler for alle børn.  

Det kan vi nikke genkendende til, det tror vi på styrker fællesskabet lokalt og på alle skolerne i 

Syddjurs. På Hornslet Skole oplever vi en stor søgning og tilflytning, både internt i kommunen og fra 

nabokommuner. I tillæg oplever vi, at der er en voksende nysgerrighed udefra på hvorfor og hvordan 

vi udvikler vores skole. 

 

Den udvikling er vi ambitiøse om at kunne fortsætte, og derfor ser MED udvalget med stor bekymring 

på reduktionsforslag i omstillingskataloget, særligt i lyset af at beslutningen om, at tildelingsmodellen 

er udskudt og indgår i de generelle budgetforhandlinger. 

 

I høringssvaret blev det fremlagt, at Hornslet Skole skal drive skole på to matrikler med de 

følgeudgifter, det giver. Medarbejderne på Hornslet Skole har en ambition om at kunne fortsætte med 

at opretholde en sund drift og et stærkt tilbud for både børn og forældre i Hornslet.  

Et tilbud og et niveau der ikke kan fastholdes i den nuværende tildelingsmodel.  

 

En øget reduktion i grundtildelingen på op til 3 millioner, anser MED udvalget som en 

utryghedsskabende og uhensigtsmæssig beslutning. Den økonomiske reduktion, kombineret med øget 

elevtal, vil være en forhindring i at støtte de mest udsatte elever. Desuden fjernes grundlaget for fortsat 

at drive en veldrevet, udviklingsorienteret og serviceminded skole i Hornslet. Særligt når skolen skal 

drives på to matrikler som en samlet enhed! 

 

MED-udvalget læner sig desuden op af såvel Skolebestyrelsen på Hornslet Skole, som 

Skolelederforeningens opmærksomheds- og bekymringspunkter på reduktion på CBUF, PPR, 

Pindstrupskolens som sparringspartner og ungdomsskolens tilbud. 

Alle er samarbejdspartnere som styrker indsatsen for de mest udsatte elever, men også er med til at 

berige alle børn og unge med læring og fællesskab. 

 

MED-udvalget opfordrer derfor kraftigt til, at fundamentet for fortsat at kunne udføre kerneopgaven på 

Hornslet Skole sikres. Hornslet Skole står i en stor proces med udflytning på ny matrikel. En matrikel 

der bygges på baggrund af didaktiske og pædagogiske principper i Projekt Baseret Læring. Her er 

autentiske læringsforløb i samarbejde med virksomheder, samt at bringe skolen tættere på 

virkeligheden en del af både pædagogik og læring.  

Tiltag som reduktionerne risikerer at fjerne grundlaget for at kunne videreføre. 

 

Vi håber, at I får mulighed for fortsat at sikre gode små og store skoler i Syddjurs.  

Held og lykke med forhandlingerne om budgettet. 

 

 

Med venlige hilsner 

Med-udvalget på Hornslet Skole 
 


